Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 18/2011

Ao Plenário da Câmara Municipal de Domingos Martins

INDICO  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  que  verifique  a  possibilidade  de
providenciar o levantamento da ponte que liga a comunidade do Chapéu à Soído, neste município.

Há mais de seis anos que a comunidade do Chapéu vem reivindicando a solução de um antigo
problema dos agricultores locais, o levantamento da referida ponte, mais precisamente na estrada
que liga a Igreja Luterana do Chapéu à Soído, passando pela propriedade do Senhor Lúcio Kuster e
da  Senhora  Libéria  Tesch  Kuster.  A ponte  fica  sempre  submersa  pelas  águas  em períodos  de
chuvas, pois encontra-se abaixo do nível da estrada,  o que acaba inviabilizando a passagem de
veículos, prejudicando o transporte escolar e obrigando os transeuntes a darem uma volta de mais
de 6 km.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2011.

    EDUARDO JOSÉ RAMOS
                 Presidente

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br